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Wisła przepytuje mieszkańców pod kątem komunikacji i problemów z nią związanych. Ma
to pomóc w opracowaniu dokumentów pozwalających określić jak pomóc mieszkańcom i
turystom poruszać się po mieście. Zarówno samochodami, ale i ekologicznymi środkami
transportu.

W drugim tygodniu czerwca ruszyła internetowa ankieta dotycząca Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej
Gminy Wisła. O co chodzi? Jak tłumaczy burmistrz miasta Tomasz Bujok, trwa opracowanie dokumentów
potrzebnych do rozwiązania problemów komunikacyjnych w mieście. Chodzi nie tylko o komunikację
autobusową, ale każdy rodzaj przemieszczania się mieszkańców. Odnosi się to do całego transportu,
miejsc przesiadek i parkingów. - mówi Bujok.

Opracowanie ma odpowiedzieć na pytanie, jakie są potrzeby komunikacyjne mieszkańców i turystów. Ankiety mają
pokazać jaki procent mieszkańców korzysta z różnego rodzaju środków transportu, z czym mają problem. W
kwestionariuszu pytani są o częstotliwość przemieszczania się po Wiśle. Czy dokonują tego samochodem, rowerem,
czy autobusami lub innymi środkami komunikacji. Pytani są również, co jest pilniejsze do wykonania w mieście –
podniesienie jakości chodników, ograniczenie dostępu samochodów do centrum, estetyka przystanków
komunikacji zbiorowej, poszerzenie płatnej strefy parkowania.

Wisła szuka również odpowiedzi, w jaki system komunikacji inwestować, by był on jak najmniej inwazyjny dla
środowiska. Myśli również nad poszerzeniem oferty komunikacji zbiorowej. W mieście działa obecnie jedna linii
miejska, pozostałe są liniami powiatowymi. Chcemy tą jedną rozbudować, wydaje się, że ten dokument
właśnie potwierdzi taką potrzebę mieszkańców. Następnie będziemy myśleć o kwestii ewentualnych
zakupach busów dla gminy, czy rozmów z przedsiębiorcami. - dodaje Bujok, który nie ukrywa, że w sezonie
turystycznym przydałoby się w mieście lepsze skomunikowanie centrum z poszczególnymi dolinami. Przykładowo :
Łabajów – Centrum, Jawornik – Centrum czy Dziechcinka – Centrum. Obecnie działa linia miejska Jawornik – Malinka.

Jak twierdzi Tomasz Bujok dokument strategiczny ma być gotowy końcem wakacji. Chcemy do tematu podejść
rzetelnie, każde potwierdzenie tez przez tego typu badania i ankiety zwiększa szanse w pozyskaniu
środków w różnych projektach. - kończy
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